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Protokół Nr VI/2024  
z posiedzenia VI sesji w IX kadencji Rady Gminy Fabianki 

w dniu  3 października 2024 roku 
 

Obrady Rady Gminy Fabianki rozpoczęły się o godz. 1630 i trwały do godz. 1655. Uczestniczyli w nich 
radni według załączonej listy obecności, sołtysi z terenu gminy, radni powiatu włocławskiego, Wójt, 
Skarbnik oraz kierownicy referatów UG Fabianki w zakresie przedłożonych projektów uchwał. 

Ad.1 

Przewodniczący RG Krzysztof Górecki- dokonał oficjalnego otwarcia V sesji Rady Gminy Fabianki                  
i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdził, że obrady są prawomocne z uwagi na wymagane 
kworum. Obecnych 14 radnych. Nieobecna Wiceprzewodnicząca RG- Maria Skotnicka. Następnie 
powitał wszystkich Radnych, Radnych Powiatowych, Pana Wójta, pracowników Urzędu Gminy 
oraz mieszkańców oglądających transmisję obrad.  

Ad.2 

Przewodniczący RG Krzysztof Górecki – poinformował, iż sesja została zwołana w trybie art. 20 ust.3 
na wniosek Wójta Gminy Fabianki z dnia 30.09.2024r. Zarządził dyskusję nad porządkiem obrad.  

Brak zgłaszanych propozycji do porządku obrad. 

Radny Wojciech Mosakowski – zgłosił uwagę, iż dochodzi do naruszenia przepisów prawa z uwagi na 
fakt, iż projekty uchwał nie zostały zaopiniowane przez komisje rady.  

Wójt – stwierdził, iż nie będzie komentował wypowiedzi radnego lecz poprosił radnego aby zapoznał się 
z przepisami. Nie ma tu żadnego łamania prawa.  

Brak dalszej dyskusji w zakresie porządku  obrad.  

Przewodniczący RG- zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad VI sesji. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 11 „za”, 1 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” 
przyjęła porządek VI sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu: 

     (w załączeniu wykaz imienny głosowania )  

„    1.  Otwarcie VI  sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności. 
     2.  Przyjęcie porządku obrad sesji. 
     3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

1)  zmian do budżetu gminy na 2024 rok,    
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2039, 
3) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Bogucin, 

jednostka ewidencyjna Fabianki, 
4) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym 

Wilczeniec Bogucki, jednostka ewidencyjna Fabianki, 
5) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Bogucin, 

jednostka ewidencyjna Fabianki, 
6) wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Fabianki zadania z zakresu Powiatu 

Włocławskiego związanego z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych oraz ulic 
leżących w ciągach tych dróg w sezonie zimowym 2024/2025 

     4. Zakończenie sesji. ”  
  

Ad.3 

Przewodniczący RG – poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian do budżetu                  
na 2024r. 
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Skarbnik Gminy – omówiła proponowane zmiany do budżetu gminy na 2024 rok zgodnie                                   
z załączonym projektem uchwały. Poinformowała, iż zmiany zostały wprowadzone z uwagi                
na dokonanie koniecznym zmian i przeniesień między paragrafami i rozdziałami:  

          - przeniesieniem kwoty 3.000 zł przez sołectwo Chełmica Duża na remont dróg gminnych, 
          - zmniejszono o 200.000 zł kwotę przeznaczoną na budowę drogi ul. Sosnowa z uwagi             

na rozstrzygnięcie przetargu na to zadanie,  
          - zwiększono o 12.000 zł wysokość na przedszkola z uwagi na konieczność zaplanowania 

wyższej kwoty niż przewidywano w budżecie, 
          - ujęto środki z uwagi na przyznanie dotacji w ramach COVID, 
          - dokonaniem zmian w dz. 600 z uwagi na planowaną modernizację oświetlenia ulicznego                  

i remont dróg.  
 

Przewodniczący RG – ogłosił dyskusję. 

Brak zapytań i głosów w dyskusji. 

Przewodniczący RG –zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian do budżetu 
na 2024r. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 12 „za”, 1 „wstrzymujących się”,                              
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr VI/54/2024 z dnia 3 października  2024 r. w sprawie zmian 
do budżetu na 2024 r.    

(w załączeniu wykaz imienny głosowania – w głosowaniu nie brał udziału radny Wojciech Mosakowski)  

2) 

Przewodniczący RG – poprosił Panią Skarbnik  o przedstawienie projektu uchwały w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2024- 2039. 

Skarbnik Gminy – wyjaśniła, że w uchwale tej zmieniamy jak zawsze załącznik numer jeden. 
Uaktualniono w nim pozycje zgodnie ze zmianami w budżecie. Natomiast w załączniku numer 
2, który wymienia nam przedsięwzięcia zostały zaplanowane nowe przedsięwzięcia takie jak: 
budowa mikroinstalacji fotowoltaicznej w oczyszczalni ścieków, na budynku urzędu gminy,               
na obiektach oświatowych oraz na budynku Dziennego Domu Senior + i na budynku świetlicy 
w Skórznie. Zadania te mamy zaplanowane do realizacji w tym roku ale z racji procedury 
przetargowej i podpisania umowy od terminów przetargowych, które zahaczają nam już nowy 
rok musimy włączyć te zadania do przedsięwzięć na rok 2025. Zadania prawdopodobnie będą 
wykonane w tym roku ale musi tutaj być zgodność z podpisanymi umowami.   

Przewodniczący RG– zarządził dyskusję nad projektem uchwały. 

Wójt – wyjaśnił, że z tego powodu była zwołana sesja nadzwyczajna. Nie możemy podpisać umowy 
w związku z tym w trybie nadzwyczajnym zwołaliśmy dzisiejszą sesję. Uważa, że program tej 
sesji nie wymaga tutaj szerokiej dyskusji dlatego, że uchwały które przyjmujemy są 
nieskomplikowane. Dziwi go reakcja radnego Mosakowskiego. 

Radny Zbigniew Perlikowski – zapytał na której oczyszczalni będzie montowana ta fotowoltanika? 

Wójt – wyjaśnił, iż w Szpetalu Górnym. 

Radny Zbigniew Perlikowski – zapytał czy są jakieś kalkulacje czy zestawienia w zakresie  
oszczędności z tytułu zamontowania urządzeń fotowoltanicznych na obiektach gminnych? 

Wójt – poinformował, że trudno mówić o oszczędnościach. Możemy tylko spojrzeć o ile koszty 
spadły bo tu o oszczędnościach to trudno mówić bowiem ceny poszły tak do góry ale tu 
poprosimy naszą spółkę PGK, żeby przedstawili nam o ile spadły koszty dzięki montażowi 
mikroinstalacji.  
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Przewodniczący RG - z uwagi na brak dalszych zapytań do projektu uchwały zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki 
na lata 2024- 2039. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 12 „za”, 1 „wstrzymujących się”,                    
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr VI/55/2024 z dnia 3.10.2024 r. w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2024- 2039. 

(wykaz imienny głosowania w załączeniu – w głosowaniu nie brał udziału radny Wojciech Mosakowski) 

3) 

Przewodniczący RG – poprosił Wójta o przedstawienie zasadności podjęcia projektów uchwał                   
w zakresie trzech kolejnych projektów uchwał w porządku obrad, które dotyczą wyrażenia 
zgody na nabycie nieruchomości położonych w Bogucinie i Wilczeńcu Boguckim. Wszystkie 
uchwały razem przeanalizujmy później będziemy głosowali. 

Wójt – wyjaśnił, iż pierwsza uchwała dotyczy odcinka drogi w miejscowości Bogucin naprzeciw byłej 
myjni samochodowej. To droga łącząca się z drogą krajową numer 67. Przejmujemy pierwszy 
ten kawałek drogi bo następny projekt uchwały dotyczy całej tej drogi. Jest to w dwóch 
uchwałach robione bowiem mamy tu do czynienia z przecięciem drogą krajową tej drogi.  
Kolejna uchwała dotyczy całego odcinka tej drogi już bez tego kawałka ujęte w pierwszej 
uchwale. Kolejna droga  w Wilczeńcu Boguckim jadąc z Bogucina w kierunku zakładu 
mięsnego i dalej na osiedle w Wilczeńcu Boguckim. Tam jest zwarta zabudowa więc jest                       
to wskazane do przejęcia. Poprosił o aprobatę projektów uchwał.  

Przewodniczący RG – ogłosił dyskusję. 

Brak zapytań w zakresie powyższych trzech uchwał.  

Przewodniczący RG –zarządził głosowanie nad projektem pierwszej uchwały z zakresu nabycia 
działki w Bogucinie. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 13 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                    
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr VI/56/2024 z dnia 3.10.2024 r. w sprawie wyrażenia zgody 
na nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Bogucin, jednostka 
ewidencyjna Fabianki. 

(wykaz imienny głosowania w załączeniu – w głosowaniu nie brał udziału radny Wojciech Mosakowski) 

4) 

Przewodniczący RG –zarządził głosowanie nad projektem uchwały z zakresu nabycia działki                         
w Wilczeńcu Boguckim. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 13 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                    
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr VI/57/2024 z dnia 3.10.2024 r. w sprawie wyrażenia zgody 
na nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Wilczeniec Bogucki, jednostka 
ewidencyjna Fabianki. 

(wykaz imienny głosowania w załączeniu – w głosowaniu nie brał udziału radny Wojciech Mosakowski) 

5) 

Przewodniczący RG –zarządził głosowanie nad projektem uchwały z zakresu nabycia działki                         
w Bogucinie. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 13 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                    
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr VI/58/2024 z dnia 3.10.2024 r. w sprawie wyrażenia zgody 
na nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Bogucin, jednostka 
ewidencyjna Fabianki. 
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(wykaz imienny głosowania w załączeniu – w głosowaniu nie brał udziału radny Wojciech Mosakowski) 

 

6) 

Przewodniczący RG – poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody                  
na przejęcie przez Gminę Fabianki zadania z zakresu właściwości Powiatu Włocławskiego 
związanego z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych 
dróg w sezonie zimowym 2024/2025. 

Wójt - poinformował ,że jest to uchwała standardowo podejmowana rok rocznie i dotyczy realizacji 
odśnieżania dróg powiatowych na naszym terenie przez PGK spółka z o.o. 

Brak zapytań w zakresie projektu uchwały. 

Przewodniczący RG –zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 13 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                              
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr VI/59/2024 z dnia 3 października 2024 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Fabianki zadania z zakresu właściwości Powiatu 
Włocławskiego związanego z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych oraz ulic leżących                  
w ciągach tych dróg w sezonie zimowym 2024/2025. 

 (wykaz imienny głosowania w załączeniu – w głosowaniu nie brał udziału radny Wojciech Mosakowski) 

 

Ad.4 

Przewodniczący RG – podziękował wszystkim przybyłym na obrady a następnie zakończył VI sesję 
Rady Gminy Fabianki  w dniu 3 października 2024r.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

podinsp. Anna Wodzyńska 

 


